
53. Oberösterreichische Landesmeisterschaft

Event: 2 Männer Doppelvierer M4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:10Lauf: 106

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Mario Minichberger (2003); Xaver Haider (2000); Vitus Haider (2002); Paul 
Hauser (2002)

2 Linzer Ruderverein ISTER3 Jonas Campbell (2006); Ruben Griesfelder (2006); Adrian Reininger (2000); 
Fabian Gillhofer (2001)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 David Neubauer (1997); Christian Affenzeller (1996); Stephan Berger (2002); 
David Suckert (2002)

Event: 3 Schüler Doppelvierer m. St. SCHM4X+ 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:20Lauf: 107

1 Wassersportverein OTTENSHEIM2 David Födinger (2009); Emil Burgstaller (2009); Luka Ravenscroft (2008); 
Sasha Gligorovici (2008); Luigji Jashari (2009)

2 Ruderclub WELS Crew 23 Paul Niemetz (2010); Sebastian Mario Gruber (2010); Jonas Ziomek (2009); 
Leo Tumeltshammer (2012); Jan Tosold (2009)

3 Ruderclub WELS Crew 14 Sebastian Stadlbauer (2008); Jakob Oberndorfer (2008); Jonas Lemmerer 
(2008); Emil Reitzinger (2010); Lisa Zehetmair*

4 Linzer Ruderverein ISTER5 Theo Hochreiter (2009); Felix Luger (2008); Nikolas Hofbauer (2009); Simon 
Campbell (2009); Finnian Campbell*

Event: 4 Schülerinnen Einer SCHW1X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:30Lauf: 108

1 Linzer Ruderverein ISTER1 Linda Merwald (2008)

2 Ruderclub WELS Crew 12 Zora Phelina Klaczak  (2009)

3 Ruderclub WELS Crew 23 Alena Lux (2009)

4 Ruderverein WIKING LINZ4 Eva Steiblmüllner (2008)

5 Ruderverein SEEWALCHEN5 Hannah Prehofer (2008)

Event: 5 Juniorinnen B Doppelvierer JWB4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:40Lauf: 109

1 Linzer Ruderverein ISTER Crew 22 Jennifer Theuretzbacher (2007); Clara Wunderlich (2009); Simone 
Sengstschmid (2008); Melina Mikschl (2007)

2 Linzer Ruderverein ISTER Crew 13 Viola Sigmund (2007); Lena Kaufmann (2007); Carolina Kiesl (2007); Marlene 
Kühr (2007)

3 Ruderverein WIKING LINZ4 Alina Paroubek (2006); Maria Hauser (2007); Isabella Baumann (2007); 
Emma Eckschlager (2006)



53. Oberösterreichische Landesmeisterschaft

Event: 6 Juniorinnen A Doppelvierer JWA4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:50Lauf: 110

1 Linzer Ruderverein ISTER3 Nina Müllner (2006); Lilly Maria  Hobelsberger (2005); Paula-Maria Bauer 
(2005); Alexandra Handl (2005)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Linda Weitmann (2005); Theresa Berger (2005); Sophia Bötscher (2006); 
Carmen Ginterseder (2005)

Event: 7 Frauen Einer W1X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

13:00Lauf: 111

1 Ruderverein WIKING LINZ1 Britta Haider (1996)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Laura Swoboda (2003)

3 Linzer Ruderverein ISTER3 Birgit Pühringer (1989)

4 Ruderclub WELS Crew 14 Sophie Damberger (2002)

5 Ruderclub WELS Crew 25 Lisa Zehetmair (2003)

Event: 8 Männer Doppelzweier M2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

13:10Lauf: 112

1 Wassersportverein OTTENSHEIM1 Leon Lindorfer (2003); Matthias Lindorfer (1998)

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 12 Xaver Haider (2000); Vitus Haider (2002)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 33 Maximilian Schinnerl (2003); Paul Schinnerl (2007)

4 Linzer Ruderverein ISTER4 Adrian Reininger (2000); Fabian Gillhofer (2001)

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 25 Oliver Komaromy (1986); Anton Sigl (1999)

Event: 9 Junioren B Doppelzweier JMB2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

13:20Lauf: 113

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 13 Marlon Kasterka (2007); Lorenz Weitmann (2007)

3 Linzer Ruderverein ISTER4 Ruben Griesfelder (2006); Jonas Campbell (2006)
Abmeldungen

Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 AbgemeldetFlorian Walchshofer (2007); Kilian Keplinger (2007)



53. Oberösterreichische Landesmeisterschaft

Event: 10 Junioren A Doppelzweier JMA2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:00Lauf: 114

1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 11 Moritz Schöppl (2005); Justus Gschaider (2005)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 22 Dominik Schlager (2007); Paul Streibl (2005)

3 Ruderclub WELS3 Balduin Reitzinger (2005)*; Vincent Reisner (2004)

4 Ruderverein WIKING LINZ4 Noah Wittendorfer (2004); Jakob Krause (2005)

Event: 11 Schülerinnen Doppelvierer m. St. SCHW4X+ 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:10Lauf: 115

1 Ruderverein WIKING LINZ3 Rosalie Steiner (2008); Ella Valentina Nader (2009); Carolin Krause (2009); 
Eva Pühringer (2008); Eva Steiblmüllner (2008)

3 Linzer Ruderverein ISTER4 Clara Wunderlich (2009); Simone Sengstschmid (2008); Linda Merwald 
(2008); Sophie Milton (2008); Theo Hochreiter (2009)

Abmeldungen

Wassersportverein OTTENSHEIM AbgemeldetMarie Bötscher (2009); Livia Bumberger (2008); Mira Wiesinger (2009); Lena 
Zellinger (2009); Luigji Jashari (2009)

Event: 12 Juniorinnen B Einer JWB1X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:20Lauf: 116

1 Wassersportverein OTTENSHEIM1 Sophia Bötscher (2006)

2 Gmundner Ruderverein2 Amelie Schulz (2007)

4 Ruderverein SEEWALCHEN3 Emma Ryba (2006)

5 Linzer Ruderverein ISTER4 Jennifer Theuretzbacher (2007)
Abmeldungen

ASKÖ Ruderverein Donau Linz AbgemeldetCaroline Schwendinger (2007)

Event: 13 Juniorinnen A Einer JWA1X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:30Lauf: 117

1 ASKÖ Ruderverein Donau Linz2 Larissa Freimuth (2005)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 13 Theresa Berger (2005)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 24 Carmen Ginterseder (2005)



53. Oberösterreichische Landesmeisterschaft

Event: 14 Frauen Vierer W4 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:40Lauf: 118

1 Linzer Ruderverein ISTER2 Nina Müllner (2006); Lilly Maria  Hobelsberger (2005); Paula-Maria Bauer 
(2005); Alexandra Handl (2005)

2 Ruderverein WIKING LINZ3 Sophie Danninger (2003); Teresa Mühlberger (1996); Veronika Barvir*; Britta 
Haider (1996)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Laura Swoboda (2003); Hannah Keplinger (2003); Luise Schramböck*; Linda 
Weitmann (2005)

Event: 15 Männer Zweier M2 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:50Lauf: 119

1 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Leon Lindorfer (2003); Matthias Lindorfer (1998)

2 Ruderverein WIKING LINZ3 Michael Humpolec (1994); Anton Sigl (1999)

3 Linzer Ruderverein ISTER4 Adrian Reininger (2000); Fabian Gillhofer (2001)

Event: 16 Junioren B Einer JMB1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale B
(Bahn)

15:00Lauf: 121

7 ASKÖ Ruderverein Donau Linz3 Goran D'Agosto (2006)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 34 Florian Walchshofer (2007)
Abmeldungen

Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 AbgemeldetKilian Keplinger (2007)

Event: 16 Junioren B Einer JMB1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:05Lauf: 122

1 Linzer Ruderverein ISTER Crew 31 Leo Labak (2006)

2 Ruderclub WELS2 Balduin Reitzinger (2007)

3 Linzer Ruderverein ISTER Crew 13 Jonas Campbell (2006)

4 Ruderverein WIKING LINZ4 Paul Schinnerl (2007)

5 Linzer Ruderverein ISTER Crew 25 Ruben Griesfelder (2006)

6 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 16 Marlon Kasterka (2007)



53. Oberösterreichische Landesmeisterschaft

Event: 17 Junioren A Einer JMA1X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

15:10Lauf: 123

1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 11 Moritz Schöppl (2005)

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 12 Jakob Krause (2005)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 33 Justus Gschaider (2005)

4 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 24 Paul Streibl (2005)

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 25 Noah Wittendorfer (2004)
Abmeldungen

Ruderclub WELS AbgemeldetLorenz Xaver Reitzinger (2005)

Event: 18 Schüler Doppelzweier SCHM2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

15:20Lauf: 124

1 Ruderclub WELS Crew 11 Paul Niemetz (2010); Sebastian Mario Gruber (2010)

2 Ruderclub WELS Crew 22 Sebastian Stadlbauer (2008); Jakob Oberndorfer (2008)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Luka Ravenscroft (2008); Sasha Gligorovici (2008)

4 Linzer Ruderverein ISTER Crew 24 Felix Luger (2008); Theo Hochreiter (2009)

5 Linzer Ruderverein ISTER Crew 15 Nikolas Hofbauer (2009); Simon Campbell (2009)

6 Ruderverein WIKING LINZ6 Petar Popov (2009); Ben Eckschlager (2008)

7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 17 Luigji Jashari (2009); Emil Burgstaller (2009)

Event: 19 Schülerinnen Doppelzweier SCHW2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

15:40Lauf: 125

1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 21 Lena Zellinger (2009); Mira Wiesinger (2009)

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 22 Ella Valentina Nader (2009); Carolin Krause (2009)

3 Linzer Ruderverein ISTER Crew 23 Clara Wunderlich (2009); Simone Sengstschmid (2008)

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 14 Eva Pühringer (2008); Rosalie Steiner (2008)

6 Ruderclub WELS5 Alena Lux (2009); Zora Phelina Klaczak  (2009)

7 Linzer Ruderverein ISTER Crew 16 Linda Merwald (2008); Sophie Milton (2008)
Abmeldungen

Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 AbgemeldetLivia Bumberger (2008); Marie Bötscher (2009)



53. Oberösterreichische Landesmeisterschaft

Event: 20 Männer Einer M1X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

15:50Lauf: 126

1 Ruderverein WIKING LINZ1 Paul Hauser (2002)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 David Suckert (2002)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Christian Affenzeller (1996)

4 Linzer Ruderverein ISTER4 Tobias Stütz (2001)

5 Ruderverein SEEWALCHEN5 Mathias Mair (2003)

6 ASKÖ Ruderverein Donau Linz6 Max Knauseder (2002)

Event: 21 Junioren B Doppelvierer JMB4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:00Lauf: 127

1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Emil Burgstaller*; David Födinger (2009); Luka Ravenscraft*; Luigji Jashari 
(2009)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Lorenz Weitmann (2007); Florian Walchshofer*; Erik Aschacher (2006); 
Sasha Gligorovici*

Event: 22 Junioren A Doppelvierer JMA4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:10Lauf: 128

1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Lorenz Weitmann (2007); Sasha Gligorovici*; Erik Aschacher (2006); Florian 
Walchshofer*

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Marlon Kasterka (2007); Moritz Schöppl (2005); Justus Gschaider (2005); 
Paul Streibl (2005)

Event: 23 Frauen Doppelzweier W2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:20Lauf: 129

2 Ruderclub WELS3 Sophie Damberger (2002); Lisa Zehetmair (2003)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Laura Swoboda (2003); Hannah Keplinger (2003)
Abmeldungen

Ruderverein WIKING LINZ AbgemeldetKatja Brabec (2000); Sophie Danninger (2003)



53. Oberösterreichische Landesmeisterschaft

Event: 24 Juniorinnen B Doppelzweier JWB2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:30Lauf: 130

1 Ruderverein WIKING LINZ Crew 11 Maria Hauser (2007); Emma Eckschlager (2006)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Rosanna Rossmeissl (2007); Sophia Bötscher (2006)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 23 Isabella Baumann (2007); Alina Paroubek (2006)

4 Linzer Ruderverein ISTER Crew 24 Carolina Kiesl (2007); Viola Sigmund (2007)

5 Linzer Ruderverein ISTER Crew 15 Lena Kaufmann (2007); Nina Müllner (2006)

6 Linzer Ruderverein ISTER Crew 36 Melina Mikschl (2007); Marlene Kühr (2007)

Event: 25 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale B
(Bahn)

16:40Lauf: 133

7 Wassersportverein OTTENSHEIM1 David Födinger (2009)

8 Linzer Ruderverein ISTER2 Simon Campbell (2009)

9 Ruderclub WELS Crew 13 Emil Reitzinger (2010)

Event: 25 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

16:45Lauf: 132

1 Ruderclub WELS Crew 41 Sebastian Stadlbauer (2008)

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 22 Petar Popov (2009)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 13 Ben Eckschlager (2008)

4 Ruderclub WELS Crew 34 Jakob Oberndorfer (2008)

5 Ruderclub WELS Crew 25 Jonas Lemmerer (2008)

6 Ruderverein SEEWALCHEN6 Lukas Schönhuber (2009)

Event: 26 Juniorinnen A Doppelzweier JWA2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:50Lauf: 134

1 Linzer Ruderverein ISTER2 Paula-Maria Bauer (2005); Alexandra Handl (2005)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Linda Weitmann (2005); Theresa Berger (2005)
Abmeldungen

ASKÖ Ruderverein Donau Linz AbgemeldetCaroline Schwendinger (2007); Larissa Freimuth (2005)



53. Oberösterreichische Landesmeisterschaft

Event: 27 Männer Achter m. St. M8+ 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

17:00Lauf: 135

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Mario Minichberger (2003); Oliver Komaromy (1986); Markus Lemp (1990); 
Paul Hauser (2002); Xaver Haider (2000); Vitus Haider (2002); Michael 
Humpolec (1994); Anton Sigl (1999); Teresa Mühlberger (1996)

2 Linzer Ruderverein ISTER3 Leo Labak (2006); Tobias Stütz (2001); Oscar Lindner (2000); Jeffrey 
Campbell (1983); Ruben Griesfelder (2006); Jonas Campbell (2006); Adrian 
Reininger (2000); Fabian Gillhofer (2001); Brian Lindner (2000)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Christian Affenzeller (1996); David Neubauer (1997); Thomas Mitmasser 
(1996); Matthias Lindorfer (1998); Leon Lindorfer (2003); Stephan Berger 
(2002); David Suckert (2002); Justus Gschaider; Carmen Ginterseder (2005)


